

VALORES SOMENTE PARA CONSULTA - PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES

Jardim II

Cód	Descrição do item	Qtd.	R\$ unit.	R\$ Total
01.99.216	AQUARELA ESTOJO PASTILHAS 12 CORES	1	21,80	21,80
01.99.249	BACIA 15CM ALUMÍNIO OU INOX MULTIUSO CAPACDADE APROXIMADAMENTE 400 ML	1	9,50	9,50
01.99.220	BACIA MULTIUSO REDONDA 31 CM DIÂMETRO 9 CM ALTURA 5,5 LITROS - * COR: AZUL	1	4,80	4,80
01.10.035	BLOCO ECOCORES TEXTURA VISUAL 1 180 GR 230 x 320 MM COM 7 CORES 3 ESTAMPAS COM 36 FLS	1	36,20	36,20
01.10.015	BLOCO LUMIPAPER CREATIVE A4 50 FLS 90 GR CORES SORTIDAS	1	19,00	19,00
01.10.038	BLOCO PINTURA C/ MOLDURA A3 35 FLS 297X420MM 120GR	1	29,70	29,70
01.10.039	BLOCO PINTURA C/ MOLDURA A4 35 FLS 230X320MM 120GR	1	21,10	21,10
01.05.018	BOLINHA DE SABÃO	1	3,30	3,30
01.13.005	BOTÕES GRANDES MASSA PCT C/ 15 UNI. 2 CM DIÂMETRO - COR E FORMATO A ESCOLHER	2	4,60	9,20
01.99.004	CANECA PLÁSTICA - *	1	15,95	15,95
01.02.011	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES GROSSA JUMBO - *	1	57,30	57,30
01.02.194	CANETA PARA RETRO PROJETOR C/ 6 CORES 2MM	1	35,50	35,50
01.02.156	CANETA PERMANENTE PONTA 2 MM PRETA	2	5,30	10,60
01.02.155	CANETA PERMANENTE PONTA 2 MM VERMELHA	1	5,30	5,30
01.02.027	CANETA POROSA 1.0 PRETA	1	5,40	5,40
01.02.163	CANETA TECIDO COLORIDA - QUALQUER COR	1	6,80	6,80
01.02.018	CANETA TECIDO PRETA	1	10,10	10,10
01.02.179	CANETINHA HIDROGRÁFICA PARA VIDRO 6 CORES - *	1	43,60	43,60
01.99.098	CARVÃO (LÁPIS) VEGETAL MÉDIO C/ 5 - KERAMIK	1	11,70	11,70
01.99.027	COLA BASTÃO 20 GR - *	6	11,50	69,00
01.11.024	COLA BRANCA 1 LITRO	1	37,70	37,70
01.11.004	COLA BRANCA 110GR - *	1	9,10	9,10
01.99.219	COLHER DE MADEIRA 26 CM - *	1	4,80	4,80
01.17.020	COTONETE - CAIXA C/ 75 HASTES	1	5,20	5,20
01.99.105	DADO 18 MM	1	3,20	3,20
01.24.006	ESTOJO ESCOLAR 2 DIVISÓRIAS - *	1	23,75	23,75
01.09.141	FITA DE CETIM 22MM N 5 ROLO 10 METROS CORES VARIADAS - QUALQUER COR	3	8,80	26,40
01.09.159	FITA DE CETIM 7MM LARGURA (N. 01) - ROLO COM 10 METROS COR SORTIDA	1	3,90	3,90
01.09.160	FITA KRAFT ADESIVA CREPE 770 48MM X 50 METROS	1	34,80	34,80
01.06.008	GIZ PASTEL OLEOSO 12 CORES	1	12,80	12,80
01.13.006	GUACHE 250 ML - ESCOLHER 1 COR (MR- AM- BCO- PT- AZ- VM- RS)	1	8,60	8,60
01.99.012	LANTEJOULA COLORIDA 10MM	1	4,00	4,00
01.06.031	LÁPIS 12 CORES JUMBO C/APONTADOR - *	1	41,10	41,10
01.06.035	LÁPIS TRIANGULAR JUMBO - PRETO - *	1	2,10	2,10
01.22.010	LIXA MASSA N 120	2	1,45	2,90
01.17.017	LUPA COM CABO 75MM	1	12,00	12,00
01.23.021	MASSA DE E.V.A 10 CORES SORTIDAS 50 GR.	1	10,00	10,00
01.23.003	MASSA PARA MODELAR 500 GR SOFT - MENOS BRANCA E PRETA	2	10,60	21,20
01.23.008	MASSA PARA MODELAR CERÂMICA FRIA TERRACOTTA 500 GR	2	16,40	32,80

01.99.161	MIÇANGÃO PLÁSTICO TERERE 10X7 MM FURO 10 MM PACOTE 500 GR	1	43,50	43,50
01.07.028	PAPEL CANSON A3 - BRANCO 150 GR - PT C/ 50 FLS	1	30,40	30,40
01.10.022	PAPEL CANSON A4 - BRANCO 150 GR - PCT C/ 100 FLS	1	30,40	30,40
01.07.036	PAPEL COLOR PLUS A3 - GR 120 C/ 50 FLS - ESCOLHER 1 COR (AM- VD- AZ-RS- LJ- VM)	4	55,70	222,80
01.07.016	PAPEL SULFITE A4 BRANCA PCT C/100 FLS	2	7,50	15,00
01.03.016	PASTA C/ALÇA A-3 3CM - *	1	20,80	20,80
01.03.042	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO C/ELÁSTICO CRISTAL - *	1	4,80	4,80
01.99.100	PENEIRA / COADOR DE PLÁSTICO COM 3 PEÇAS TAMANHO: 7CM, 9 CM E 11CM	1	25,00	25,00
01.05.023	PINCEL REDONDO SÉRIE 266 - 16	1	2,90	2,90
01.05.053	PINCEL SÉRIE 815 - 06	1	2,60	2,60
01.99.022	PRANCHETA EUCATEX (madeira)	1	3,80	3,80
01.99.025	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA C/12	1	3,20	3,20
01.16.037	SACO KRAFT 30X 12,5 X 5CM COM 03 UNIDADES	1	1,20	1,20
01.16.032	SACO PLÁSTICO GROSSO 0,12 GR A3 4 FUROS PCT 10 UNID.	1	10,40	10,40
01.16.002	SACO PLÁSTICO OFÍCIO 4 FUROS 20 UNID. GR 0,15	1	5,70	5,70
01.16.034	SACOLA EM ALGODÃO CRU 160 GR SEM LOGO - LARGURA 35 CM X ALTURA 35 CM X COM ALÇA - *	1	14,00	14,00
01.99.065	TAPETE ANTIDERRAPANTE 43 X 65 CM - TODO LISO, SEM ESTAMPA. PODENDO SER AZUL, VERDE, MARROM, VINHO OU OUTRA COR. *	1	18,00	18,00
01.31.005	TECIDO - ALGODÃO CRU - LARGURA 2,50 M X 1 M	1	28,30	28,30
01.31.010	TECIDO LARGURA 1,40 X 1 METRO SUGESTÃO: ALGODÃO, CHITA, BOBYLEEN, FAZER ARREMATE NAS BORDAS - TECIDO LISO, SEM ESTAMPAS DE VACAS, GALINHAS, FLORES. *	1	15,80	15,80
01.99.237	TELA P/ PINTURA 40 x 40 - *	1	25,00	25,00
01.12.023	TESOURA ESCOLAR BICOLOR - *	1	10,30	10,30
01.13.053	TINTA NANKIN 20 ML KIT 5 CORES - (PT, VER, AZ, AM, VD)	1	18,00	18,00
TOTAL DA LISTA:				1274,10

COMENTÁRIOS:

1º ENVIAR UM AVENTAL DE ARTES, QUE PODE SER ADQUIRIDO NA LOJA DO COLÉGIO NO INÍCIO DAS AULAS, OU UMA CAMISETA GRANDE USADA PARA AS AULAS DE ARTES, (TAMANHO DEVERÁ SER MAIOR QUE O NORMALMENTE USADO PELA CRIANÇA).

2º SRS. PAIS, FAVOR COLOCAR O NOME DA CRIANÇA NOS MATERIAIS COM (*).

**Lista impressa em 27/11/2025*